
НАЦРТ 

Врз основа на член 18 став 1 алинеја 8, член 20 став 1 алинеја 11, во врска со 
член 62 став 3 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник 
на Република Македонија”, бр. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14 и 132/14), и член 15 став 1 
алинеја 7 од Деловникот за работа на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски 
услуги бр.01-4351/1 од 29.08.2014 година, а во согласност со Заклучокот на Советот на 
Агенцијата бр.02-5024/3 од 17.10.2014 година, Советот на Агенцијата за аудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги, на својата 14-та седница одржана на 17.10.2014 
година, донесе: 

НАЦРТ – ПРАВИЛНИК 
ЗА ПОДРАЧЈАТА НА ЕМИТУВАЊЕ НА  

ТЕЛЕВИЗИСКИ И РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИСИ 
 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

 Со овој Правилник се определуваат подрачјата на емитување на телевизиски и 
радио програмски сервиси. 

Подрачје за емитување е ограничена географска целина на која се емитува некој 
телевизиски или радио програмски сервис. 

 

Член 2 

Подрачјето на емитување, според нивото на гледаност или слушаност, на 
телевизиските и радио програмските сервиси може да биде: државно (целата територија 
на Република Македонија), регионално (одреден регион) или локално (одредено 
населено место со најблиската околина). 

 

II. ТЕХНИЧКИ СРЕДСТВА ПРЕКУ КОИ СЕ ОБЕЗБЕДУВА ТЕЛЕВИЗИСКО ИЛИ РАДИО 
ЕМИТУВАЊЕ        

 

II. 1 За телевизиско емитување 

 

Државно ниво 

Член 3 

Емитување на телевизиски програмски сервис на државно ниво може да се врши 
преку: 

-  ограничен ресурс - дигитален терестријален мултиплекс; 
-  јавна електронска комуникациска мрежа што не користи ограничен ресурс или 

преку; 
-  сателит.  

 
При обезбедување на телевизиско емитување на државно ниво, радиодифузерот 

е должен да обезбеди покриеност со сигнал на најмалку 80% од населението во 

Република Македонија.  

 



Регионално ниво 

Член 4 

          Емитување на телевизиски програмски сервис на регионално ниво може да се врши 
преку: 

- ограничен ресурс - дигитален терестријален мултиплекс или; 
-  јавна електронска комуникациска мрежа што не користи ограничен ресурс; 

 

При обезбедување на телевизиско емитување на регионално ниво, 

радиодифузерот е должен да обезбеди покриеност со сигнал на најмалку 80% од 

населението во соодветниот регион. 

 

Локално ниво 

Член 5 

Емитување на телевизиски програмски сервис на локално ниво може да се врши 

само преку јавна електронска комуникациска мрежа што не користи ограничен ресурс. 

 

II. 2  Радио емитување 

 

Државно ниво 

Член 6 

Емитување на радио програмски сервис на државно ниво може да се врши преку: 

- Радиофреквенции; 
-  ограничен ресурс - дигитален терестријален мултиплекс; 
-  јавна електронска комуникациска мрежа што не користи ограничен ресурс или 

преку; 
-  сателит.  

 
При обезбедување на радио емитување на државно ниво, радиодифузерот е 

должен да обезбеди покриеност со сигнал на најмалку 80% од населението во Република 

Македонија.  

 

Регионално ниво 

Член 7 

           

Емитување на радио програмски сервис на регионално ниво може да се врши 
преку: 

- Радиофреквенции; 
-  ограничен ресурс - дигитален терестријален мултиплекс или преку; 
-  јавна електронска комуникациска мрежа што не користи ограничен ресурс. 

 
При обезбедување на радио емитување на регионално ниво, радиодифузерот е 

должен да обезбеди покриеност со сигнал на најмалку 80% од населението во 

соодветниот регион. 



Локално ниво 

Член 8 

Емитување на радио програмски сервис на локално ниво може да се врши преку: 

- Радиофреквенции или преку; 
-  јавна електронска комуникациска мрежа што не користи ограничен ресурс. 

 
 

III. ПОДРАЧЈА НА ЕМИТУВАЊЕ  

 

III.1 ТЕЛЕВИЗИСКО И РАДИО ЕМИТУВАЊЕ НА РЕГИОНАЛНО НИВО 

 

Член 9 

           Како подрачја на регионално ниво за кои се издава дозвола за вршење на 
радиодифузна дејност се сметаат зоните на распределба дефинирани во Планот Женева 
06 кој е дел од Регионалната радиокомуникациска конференција за планирање на 
дигиталната радиодифузна служба во делови од регионите 1 и 3, во 
радиофреквенциските опсези 174-230 MHz и 470-862 MHz (RRC-06) на која и пристапила 
Република Македонија, освен зоната на распределба D1 - Црн Врв која се состои од два 
региона на емитување Скопје и Велес, односно подрачје на регионално ниво Скопје и 
подрачје на регионално ниво Велес. Подрачјето на регионално ниво Скопје ги содржи 
градот Скопје и општините Чучер Сандево, Арачиново, Илинден, Петровец, Зелениково, 
Студеничани и Сопиште. Подрачјето на регионално ниво Велес ги содржи општините 
Велес, Чашка, Свети Николе, Лозово, Градско, Росоман, Неготино и дел од општината 
Кавадарци. 

Подрачјата на регионално ниво се прикажани во Прилог бр.1 кон овој Правилник. 
 
 
III.2 ТЕЛЕВИЗИСКО И РАДИО ЕМИТУВАЊЕ НА ЛОКАЛНО НИВО ПРЕКУ ЈАВНА 

ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА 

 
Член 10 

        Подрачјата на емитување на локално ниво преку јавна електронска комуникациска 
мрежа, се прикажани во Прилог бр.2 кон овој Правилник, и тоа: 

 Општина Куманово, Општина Липково и Општина Старо Нагоричане; 

 Општина Крива Паланка и Општина Ранковце; 

 Општина Кочани, Општина Виница, Општина Чешиново-Облешево и 
Општина Зрновце; 

 Општина Делчево и Општина Македонска Каменица; 

 Општина Кратово и Општина Пробиштип; 

 Општина Штип и Општина Карбинци; 

 Општина Берово и Општина Пехчево; 

 Општина Радовиш и Општина Конче; 

 Општина Струмица, Општина Василево, Општина Босилево и Општина 
Ново Село; 

 Општина Гевгелија, Општина Валандово, Општина Богданци и Општина 
Дојран; 

 Општина Кавадарци, Општина Неготино, Општина Росоман и Општина 
Демир Капија; 

 Општина Велес, Општина Чашка и Општина Градско; 



 Општина Свети Николе и Општина Лозово; 

 Општина Прилеп, Општина Долнени и Општина Кривогаштани; 

 Општина Крушево и Општина Демир Хисар; 

 Општина Битола, Општина Могила, Општина Новаци и Општина Ресен;   

 Општина Охрид и Општина Дебарца; 

 Општина Струга и Општина Вевчани; 

 Општина Дебар, Општина Центар Жупа и Општина Маврово и Ростуша; 

 Општина Кичево, Општина Пласница и Општина Македонски Брод; 

 Општина Тетово, Општина Теарце, Општина Јегуновце, Општина Желино 
и Општина Брвеница; 

 Општина Гостивар, Општина Врапчиште и Општина Боговиње. 
 

 

III.3 РАДИО ЕМИТУВАЊЕ НА ЛОКАЛНО НИВО ПРЕКУ РАДИОФРЕКВЕНЦИИ 

 
Член 11 

Подрачјата на емитување на локално ниво преку радиофреквенции, се прикажани 
во Прилог бр.3 кон овој Правилник, и тоа: 
         

 Општина Берово  

 Општина Битола  

 Општина Богданци  

 Општина Валандово  

 Општина Велес  

 Општина Виница  

 Општина Гевгелија  

 Општина Гостивар  

 Општина Дебар  

 Општина Делчево  

 Општина Демир Капија  

 Општина Демир Хисар  

 Општина Кавадарци  

 Општина Кичево  

 Општина Кочани  

 Општина Кратово  

 Општина Крива Паланка  

 Општина Крушево  

 Општина Куманово  

 Општина Македонска Каменица  

 Општина Македонски Брод  

 Општина Неготино  

 Општина Охрид  

 Општина Пехчево  

 Општина Прилеп  

 Општина Пробиштип  

 Општина Радовиш  

 Општина Ресен  

 Општина Свети Николе  

 Општина Струга  

 Општина Струмица  

 Општина Тетово  

 Општина Штип  

 Општина Босилово  



 Општина Брвеница  

 Општина Василево  

 Општина Вевчани  

 Општина Врапчиште  

 Општина Градско  

 Општина Дебарца  

 Општина Дојран  

 Општина Долнени  

 Општина Желино  

 Општина Зрновци  

 Општина Илинден  

 Општина Јегуновце  

 Општина Боговиње  

 Општина Карбинци  

 Општина Конче  

 Општина Кривогаштани  

 Општина Липково  

 Општина Лозово  

 Општина Маврово и Ростуша  

 Општина Могила  

 Општина Новаци  

 Општина Ново Село  

 Општина Пласница  

 Општина Ранковце  

 Општина Општина Росоман  

 Општина Старо Нагоричане  

 Општина Теарце  

 Општина Центар Жупа  

 Општина Чашка  

 Општина Чешиново-Облешево  
 

II. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

                                                                Член 12 

Со  денот на влегувањето во  сила на овој Правилник престанува да важи 
Правилникот за определување на подрачјата на емитување преку јавна комуникациска 
мрежа на телевизиските програмски сервиси на локално ниво, бр. 01-2270/1 од 
18.05.2013 година 

                                                                     Член 13 

          Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија”. 

 

         Бр.______________                                                      Агенција за аудио и 
                аудиовизуелни медиумски услуги 
         ______.2014 година                                     
         Скопје                                                                 Претседател на Советот, 
 

                                                                             ____________________ 
                                                                                                Лазо ПЕТРУШЕВСКИ 
 
 
 
 



Прилог 1:  Подрачја на емитување на регионално ниво 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Прилог 2:Подрачја на емитување на локално ниво преку јавна електронска комуникациска 

мрежа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

Прилог 3: Подрачја на емитување на локално ниво преку радиофреквенции 

 

 


